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	Значения целевых показателей основного мероприятия
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	1. Подпрограмма «Антинаркотическая деятельность на территории муниципального образования "Усвятский район"»

	Основное мероприятие 
«Антинаркотическая деятельность на территории муниципального образования "Усвятский район"»
	Администрация Усвятского района
	1. Количество  специалистов, реализующих программы профилактики наркомании в образовательных учреждениях
	план  - 34чел

факт. –  34 чел

отклонение -0


	
	
	2. Доля учащихся, вовлеченных в дополнительные систематические занятия по развитию и воспитанию, к общей численности обучающихся
	план  - 77%

факт. -  77 %

отклонение  0%


	
	
	3. Число больных наркоманией (токсикоманией), длительность ремиссии у которых от 1 года и более, по отношению к числу больных наркоманией, состоящих на учете
	план  - 0чел.

факт. – 0 чел.

отклонение - 0



	2. Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального района "Усвятский район"»

	Основное мероприятие 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений»
	Администрация Усвятского района
	1. Количество преступлений совершенных в общественных местах
	план  - 5 ед.

факт. - 6 ед.

отклонение +1 ед.

	
	
	2. Доля преступлений совершенных несовершеннолетними в общем числе зарегистрированных преступлений
	план  - 0 %

факт. – 0 %

отклонение – 0

	
	
	3. Количество преступлений, относящихся к категории тяжких и особо тяжких % к АППГ
	план. - 70% 

факт.- 18 %

отклонение  -52 %

	
	
	4. Количество преступлений, совершенных лицами ранее судимыми  % к АППГ
	план        – 2,5 % 

факт. –  30 %
отклонение +27,5% 

	
	
	5. Количество преступлений, совершенных в состоянии опьянения  % к АППГ
	план  -   50,0% 

факт. -   18 %
отклонение    – 32

	
	Финансовое управление Администрации Усвятского района
	1. Количество преступлений совершенных в общественных местах
	план  - 5 ед.

факт. -  6 ед.

отклонение - +1 ед.

	
	
	2. Доля преступлений совершенных несовершеннолетними в общем числе зарегистрированных преступлений
	план. – 0 %

факт. – 0  %

отклонение - 0

	
	
	3. Количество преступлений, относящихся к категории тяжких и особо тяжких % к АППГ
	план. - 70% 

факт.- 18 %

отклонение    -52 %

	
	
	4. Количество преступлений, совершенных лицами ранее судимыми % к АППГ
	план        – 2,5 % 

факт. –  37 %

отклонение +34,5

	
	
	5. Количество преступлений, совершенных в состоянии опьянения % к АППГ
	план  -   50% 

факт. -   18 %

отклонение  – 32

	3. Подпрограмма Пограничная безопасность на территории Усвятского района

	Основное мероприятие 
«Разработка комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы»
	Финансовое управление Администрации Усвятского района
	1. Количество сотрудников органов местного самоуправления Усвятского района определенных для взаимодействия с Пограничным управлением
	план – 1 чел.

факт. – 1 чел.

	
	
	2. Количество граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы
	план – 3 чел.
факт. -3чел.

	
	Администрация Усвятского района
	3. Доля нарушителей Государственной границы, задержанных на территории Усвятского района с помощью добровольных народных дружин, к общему количеству всех нарушителей Государственной границы задержанных на участке Пограничного управления
	план – 13%
факт. -0%
отклонение   -13%

	
	
	4. Доля нарушителей правил пограничного режима на территории Усвятского района, задержанных с помощью добровольных народных дружин, к общему количеству задержанных нарушителей правил 
пограничного режима.
	план – 17%
факт. -25%
отклонение    + 8%

	


ОТЧЕТ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Усвятский район» на 2022-2026 гг.»

за 2023 год
	Наименование показателя
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%


	      Муниципальная программа "Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования" на 2017-2021 гг.
	338,0
	338,0
	283,0
	83,7
	 
	 
	 
	 
	145,0
	145,0
	90,1
	62,1
	193,0
	193,0
	192,9
	99,9

	        Подпрограмма муниципальной программы "Профилактика правонарушений"
	136,0
	136,0
	117,0
	86,0
	 
	 
	 
	 
	19,0
	19,0
	0,0
	 
	117,0
	117,0
	117,0
	86,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	            Проведение мероприятий по профилактике правонарушений
	117,0
	117,0
	117,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	117,0
	117,0
	117,0
	100,0

	            Расходы на развитие и совершенствование института добровольных народных дружин
	19,0
	19,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	19,0
	19,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 

	        Подпрограмма муниципальной программы "Антинаркотическая деятельность территории"
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0

	          Основное мероприятие "Антинаркотическая деятельность"
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0

	            Мероприятия по осуществлению антинаркотической пропаганды и антинаркотического просвещения
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0

	Подпрограмма муниципальной программы "Пограничная безопасность на территории Увятского района"
	127,0
	127,0
	91,0
	71,7
	 
	 
	 
	 
	126,0
	126,0
	90,1
	55,3
	1,0
	1,0
	0,9
	90,0

	Основное мероприятие муниципальной программы "Разработка комплекса мер социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы"
	127,0
	127,0
	91,0
	71,5
	 
	 
	 
	 
	126,0
	126,0
	90,1
	71,5
	1,0
	1,0
	0,9
	90,0

	Материальное стимулирование граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы
	1,0
	1,0
	0,9
	90,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1,0
	1,0
	0,9
	90,0

	Расходы на реализацию мероприятий социальной поддержки граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы
	126,0
	126,0
	90,1
	71,5
	 
	 
	 
	 
	126,0
	126,0
	90,1
	71,5
	0,0
	0,0
	 
	#ДЕЛ/0!

	Подпрограмма муниципальной программы "Антитеррористическая защищенность муниципальных учреждений"
	65,0
	65,0
	65,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	65,0
	65,0
	65,0
	100,0

	Расходы на установку домофонов в учреждениях образования
	65,0
	65,0
	65,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	65,0
	65,0
	65,0
	100,0


